УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника Главного

управления Алтайского края

по труду и социальной защите,

начальник планово-финансового
управлеШя

II WН.А, Третьякова

« 2 7 У' ШггпЛ fpJL- 2016 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий из краевого

бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов на
софинансирование расходных обязательств по оборудованию пешеходных и

транспортных коммуникаций вблизи социально значимых объектов

Дата проведения: 27.09.2016
Место проведения: г. Барнаул, ул. Партизанская, 69

Время: 14-30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Третьякова Наталья Анатольевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Оськина Наталья Владимировна

Белошапкин Владимир Николаевич

Красова Вероника Николаевна

Мерзликина Оксана Николаевна

Решетникова Софья Александровна

Радь Лариса Григорьевна

заместитель начальника

Главтрудсоцзащиты, начальник

планово-финансового управления

заместитель начальника

Главтрудсоцзащиты, начальник

управления по социальной политике

заместитель начальника управления по

социальной политике, начальник отдела

по социальной работе

Главтрудсоцзащиты

начальник отдела

бюджета и

подведомственных

планово-финансового

Главтрудсоцзащиты

прогнозирования

финансирования

учреждений

управления

заместитель начальника планово-

финансового управления - начальник

отдела учета и консолидированной

отчетности, главный бухгалтер

Главтрудсоцзащиты

председатель комитета по социальной

поддержке населения города Барнаула

главный специалист сектора по

специальным мероприятиям и делам

инвалидов отдела по социальной работе

управления по социальной политике

Главтрудсоцзащиты

ПОВЕСТКА

заседания комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий из краевого
бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов на

софинансирование расходных обязательств по оборудованию пешеходных и

транспортных коммуникаций вблизи социально значимых объектов

1. Отбор заявок на предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам

городских округов и муниципальных районов на софинансирование расходных

обязательств по оборудованию пешеходных и транспортных коммуникаций вблизи

социально значимых объектов в 2016 году (далее - заявка, субсидия) в рамках

государственной программы Алтайского края «Доступная среда в Алтайском крае»

на 2016-2020 годы.

СЛУШАЛИ:

Главного специалиста сектора по специальным мероприятиям и делам

инвалидов отдела по социальной работе Главтрудсоцзащиты Радь Л.Г. о

поступившихв Главтрудсоцзащитузаявкахна предоставлениесубсидии:

в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из

краевого бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов на

софинансированиерасходных обязательств городских округов и муниципальных

районов по реализациимероприятийгосударственнойпрограммыАлтайскогокрая

«Доступная среда в Алтайском крае» на 2016 - 2020 годы по обеспечению

доступности социально значимых объектов и услуг для инвалидов и других

маломобильных групп населения (приложение 5 к программе Алтайского края),

утвержденными постановлением Администрации края от 23.09.2016№ 323 (далее -
Правила), в Главтрудсоцзащиту поступила одна заявка на предоставление субсидии

от администрации города Барнаула;

заявка города Барнаула рассмотрена на предмет соответствия требованиям,

установленным порядком проведения отбора заявок на предоставление субсидий,

утвержденным приказом Главтрудсоцзащиты от 26.09.2016 № 432, и критериям

отбора заявок, утвержденными Правилами.

РЕШИЛИ:

1 признать заявку администрации города Барнаула соответствующей

установленным требованиям и допустить к отбору;

2. выделить субсидию бюджету города Барнаула в размере 1 400 000 (один

миллион четыреста тысяч) рублей 00 копеек;

3. в трехдневный срок уведомить администрацию города Барнаула о

принятом решении путем направления протокола заседания комиссии (Белошапкин

В.Н., Радь Л.Г.).

ПРОТОКОЛ ВЕЛА:

Главный специалист сектора по специальным мероприятиям ,
и делам инвалидов отдела по социальной работе Ч&ll~ Радь Л.Г.